经营活动产生的现金流量净额  -16,609,756.78  -17,606,934.76

2．不涉及现金收支的投资和筹资活动：

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产
3、现金及现金等价物净增加情况：

现金的期末余额  42,773,737.92  28,193,638.36

减：现金的期初余额  51,868,019.38  50,691,197.78

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额
现金及现金等价物净增加额  -9,094,281.46  -22,497,559.42

公司法定代表人: 兰建文   主管会计工作负责人: 李宁   会计机构负责人: 韩丹

9.3 如果与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化，提供具体说明

   与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法未发生变化

9.4 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响

①、2005 年 12 月贵公司根据铜川市地税稽查局检查结果，追溯调整 2004 年度应缴各项税金

1,198,416.16 元；其中母公司调整 738,135.32 元,子公司陕西秦岭水泥集团特种水泥有限公司调整

460,280.84 元；

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 15 页 共 15 页

②、2005 年 12 月贵公司与客户进行账务核对，根据对账结果追溯调整以前年度应计的代理费支

出 10,188,562.15 元，其中属 2004 年度代理费 6,088,395.25 元，2003 年度代理费 4,100,166.90

元；

③、2004 年 3 月 30 日《陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2003 年度股东大会决议》，向公

司高级管理人员派发奖励款 120 万元，对此项决议未进行账务处理，本年度进行追溯调整。

以上调整事项的累积影响数为-12,443,048.49 元, 其中: 2003 年度的净利润调减了

4,100,166.90 元，2004 年度的净利润调减了 8,342,881.59 元，其中，调减未分配利润

7,091,449.38 元，调减盈余公积 1,251,432.21 元，调减 2004 年期初留存收益 4,100,166.90 元，其

中：调减未分配利润 3,485,141.55 元，调减盈余公积 615,025.35 元, 利润及利润分配表上年数栏的

年初未分配利润调减 3,485,141.55 元。

上述追溯调整对贵公司 2005 年度会计报表年初数及上年数的调整情况如下：

报表项目  调整前  追溯调整   调整后

应付账款  120,406,520.91 10,188,562.15  130,595,083.06

应交税金  43,025,495.63   1,035,199.02   44,060,694.65

其他应交款   560,775.69   163,217.14   723,992.83

其他应付款   84,605,779.95   1,200,000.00   85,805,779.95

少数股东权益   13,734,454.12   -143,929.82   13,590,524.30

盈余公积   70,564,904.68 -1,866,457.56   68,698,447.12

公益金  21,523,906.55   -622,152.72   20,901,753.83

营业费用  58,388,604.34   6,088,395.25   64,476,999.59

管理费用  77,401,042.02   2,528,675.34   79,929,717.36

所得税   7,124,555.88   -130,259.18   6,994,296.70

少数股东损益  -1,043,281.03   -143,929.82   －1,187,210.85

年初未分配利润  121,744,381.19 -3,485,141.55  118,259,239.64

9.5 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明

   与最近一期年度报告相比，合并范围未发生变化。

董事长：兰建文

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司

2006 年 4 月 19 日